
2021 年 6 月 28 日 

医療関係者各位  

製造販売元：株式会社富士薬品 

発売元：共和薬品工業株式会社 

 

 

本回収に関わる健康被害について 

トリアゾラム錠 0.25 ㎎「FY」・トリアゾラム錠 0.125 ㎎「FY」 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

トリアゾラム錠の回収に関しまして医療関係者の皆さまならびに患者さまには、多大なご

心配・ご迷惑をお掛けしますこと、心より深くお詫び申し上げます。 

本回収に関わる健康被害が疑われる情報を入手の際には、下記のとおりご対応いただけま

すよう、重ねてお願い致します。 

謹 白 

 

記 

 

回収対象の製品につきましては、①株式会社富士薬品の製剤製造所における原薬の受入

試験において、日本薬局方外医薬品規格トリアゾラムに適合していることを確認している、

②製剤出荷試験にすべて適合していることから、当該原薬を使用したことに起因すると考

えられる重篤な健康被害を引き起こす可能性は極めて低いと考えております。（自主回収：

クラスⅡ） 

しかしながら、本回収理由による健康被害が疑われる情報を入手の際には、大変お手数で

はございますが発売元：共和薬品工業株式会社の以下の連絡先までご一報いただきますよ

う、宜しくお願い致します。 

 

 

 

お問い合わせ先 

共和薬品工業株式会社 

お問い合わせ窓口 TEL：0120-041-189 

受付時間 9：00～17：30 （土、日、祝日、その他当社の休業日を除く） 

 

以上 


